Po za
szeregami zaś wojska i policji, tysią
ce mieszkańców stolicy zalegały ob
szerne przestrzenie przed twierdzą.
Nagle — tłum drgnął. Skazańcy sta
nęli na miejscu kaźni. Powiew śmier
telny przebiegł ponad głowami, mro
żąc krew w żyłach. Śmierć, zimną
jak lód rękę wyciąga powoli po ży
cie pięciu bohaterów.

Krótki rozkaz z dnia 18/30 lipca
1864 r. generał-adjutanta hr. Berga:
„Karę śmierci nad przestępcami: Ro
mualdem Trauguttem, Rafałem Kra
jewskim, Józefem Toczyńskim, Roma
nem Zulińskim i Janem Jeziorańskim
wykonać 24 lipca (5 sierpnia) o godz.

10 rano na stokach Warszawskiej
Cytadeli Aleksandrowskiej z zacho
waniem w tej mierze ustanowionych
przepisów".